En tesmoignance de queu chose nous avoms fet fere cestes nos lettres 
overtes.

Don aDangeleie, le primer jour de Juin, Tan de nostre regne primer.

Pro Wdltero a/rchiepiscopo Ardmachano in Hibernia, super bajulatione crucis.
Ay, D.I3O8.

A d. r  Edw. II. R e x  dilecto & fideli suo justiciario suo HibemiiB, 
salutem.

Pat 757w II, ^ Stipplicavit nobis venerabilis pater Walterus, archiepis- 
copus Ardmach’, Hibernise primas, quod ;

Cdm inter prsedecessores suos, arcbiepiscopos loci pree- 
dicti, Hiberniae primates, ex parte unfl, & Casselen’ Sc. 
Dublin’ arcbiepiscopos, qui pro tempore fuerint, ex alterd, 

super bajulatione crucis* ipsorum primatum, infra preedictorum, Cassalen’ 
Sc Dublin^ archiepiscoporuin provincias,’ contentio extiterit ab antique:

Ac justiciarii Sc alii ministri progenitorum uostrorum, quondam Regum 
Anglise, prsdecessores suos preedictos, in singulis summonitionibus excer- 
cituum, convocationum, ac quorumdam, placitorum, ipsos contingentrum, 
apud Dublin’ Sc alibi, infra Gasselen’ & Dublin’ archiepiscopatus, fecerint 
personaliter evocari, quousque ildem prsedecessores sibi, super hoc, a proge- 
nitoribus prsedictis, de attornatis suis, per suas patentes Utteras constitutis, 
loco ipsorum, ad omnia prsemissa & singula admittendis, gratiam inipetr îrunt.

Consimilem gratiam  concedere velimus eidem ;
Nos ig itur perpendentes quod, ex personali adventu praedicti archiepis- 

copi ad summonitiones Sc «vocationes hujusmodi, cum bajulatione Crucis 
-suse, grave dampnum Sc periculum non modicum possent de facili provenire, 
nisi super hoc rem edium  apponamus ; volentesque eidem archiepiscopo 
subvenire, quatenus cum  justiti^  poterim us, in  hac parte 3

Vobis mandamus quod attornatos, quos idem arcbiepiscopus, loco suo, 
per Utteras suas patentes sufheienter duxerit faciendos, ad prsemissa Sc omnia 
alia, personam ipsius archiepiscopi tangentia, libi ipse propter impedinien- 
tum prsedictum personaliter venire non potest, coram vobis admittatis, & 
coram aliis justiciariis nostris partium praedictarum, tarn de banco nostro 
Dublin’, quam itinerantibus, caetcrisque ministris nostris, ibidem admitti 
faciatis, quamdiu nobis placuerit, de nostri gratiE special!.

Teste Rege, apud Langeleye, v. die Junii.

[£i fuerunt patentes.']

De negotio inter Arthurum Britanniee ducem Jokannem germanum ejus ordinando.
A . D . 1308. 

An. 1 Edw. lU

Claus. I  Edw. II.
m. 2. (t.

«n Turr.lrfmd.

Re x  nobili vira domino Arthuro, duel Britanniae, con- 
sangumeo suo carisslmo, salutem Sc sincerae dilectioais. 

affectum.
Desiderantes ex dorde ut oegotium, y d s  Sc dilectum con-‘ 

sanguineum. Sc fidelem nostrum Johannem de Britannia, 
germanum vestrufli, bine indd tangens, ad honorem-ndsft'um 
Se- utriusque vestrhip commoduiu ordinetur Sc etiam com- 
pleatur 5

Amicitiam vestraih affectuoŝ i requirimus & rogamus, quatenus Mauritium 
de Credomio, nostrum St vestrum consaiiguineum, pro vobis. Sc nomine

n/1 n/\c in /Inrrlinm ncmittiltlc Q/1 Olirti
s iru ii i  v c sv iu m  u u n a a i i^ u u ie u iu ,  p ru  vuiuia, uc u u ii ii i ic

vestro ad nos in Anglian) transmiitatis, ad tractandum nobiscum 8c cum 
cotô ilio nostro super negotio memorato. Sc ad illud, sicut ad honprem 
D e i  & nostrum, vestrumque, Sc died fratris vestri coinmodum fore videbiUir, 
ordinanduni. A

pat’ apud Langele, v. die Junii.'
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Petro de Gavaston §• Margaretce wxori ejus, nepti Regis, castra maneria dhicedunfur.

A .D . 1308. 
An. t  £dw. II.

Cart. I £dw. II. 
m. 6.

in Turr. Lond.

Re x  archiepiscopisr&c. saluteni. Sciatis nos, ̂ r© giato 
& laudabilb servltio, quod dilectus & fidelis noster 

Petrus de Gavaston nobis bactenus impendit, dedisse 
& concessisse ^rseiato Petro; & Margarets© uxori ejus, 
nepti nostree karissimse, tnanertum de Brustwyk, cum 

 ̂ membris & aliis pertinentiis suis:
Castrum & maherium de Skipton in Craven, cum membris 

& aliis pertinentiis suis, in oomiiatu Eborum. •
Castrum & honorem de Alto Pecco, -cum membris & a\ns> pertinentiis 

suis, in comitatu Derb’.
Casfrum, manerium & honorem de Gokermue, cum pertinentiis suis, in 

comitatu Cumbr’.
Maneri» de Torpel & de Upton, cum pertinentife suis, m comitatu 

Northampt’.
Castrum dS Caresbrok  ̂ & onin^ alias terras & tenementa nostra, cum 

suis pertinentiis, in Insuld Vecta, in comitatu Suthampt’.
Quse fuerunt Isabellse de Fortibus, quondam comitisss Albemarl, & quse 

sunt in mahu nostrd ;
Habenda & tenenda prsefatis, Petro & Margaretse, & hseredibus de cor> 

poribns ipsorum Petri & Margarets exeudtibus, de nobis & haeredibus 
nostris, cum feodis milituin, advocationibus ecclesiaruni, Hberis chaceis, 
warennis, liberlatibus, & omnibus aliis, ad prsedicta maneria, membra, 
castm, honores, terras, & tenCmenta qualitercunque spectantibus, per 
servitia ind ,̂ antcquam ad manus domini E. quondam Regis AngUae, 
patris nostri,'vel nostras devenerunt, debita & consueta, imperpetuum, 
in valorem trium milliuin marcarum annuarum;

Ita, videlicet  ̂quod, si annuus valor prsedictonim castrorum, maneriorum, 
membrorum, honorum, terranim, & tenementorum, cum pertinentiis suis, 
prsedictam summam trium miiHum roarcaruni- annuarum excedat, per ratio« 
nabilem extentafn inde faciendum, tunc id, quod superfuerit, rem'aneat 
nobis & hseredibus nostris : &, si fortassis ad dictam summanx non attingat, 
tunc id, quod ind  ̂defuerit, faciemus eisdem Petro & Margaretae, in aliis 
terris nostris locis competentibus, assignari:

Ita etiam quod, si praedicti, Petrus & Margareta, obierint sine baerede, 
de corporibus ipsorum exeunte, tunc praedicta maneria, membra, castra, 
lionores, terrse £& tenementa, cum omnibus pertinentiis suis, statim post 
mortem praedictonun, Petri & Mai^aretse, ad nos & hceredes nostros 
integr^ revertantur.

•  -
Qqare vohimus k  firmiter 4}rascipimus, pro nobis & haeredibus nostris, 

quod pnedicti, Petrus & Margareta, babeant & ten’eant sibi & haeredibus 
suis, de corporibu  ̂ ipsorum exeuntibus, -de nobis & haeredibus nostris 
omnia praedicta maneria, membra, castra, honores, terras & tenementa, 
cum feodis militum, advocationil^us ecclesiarum, & aliis pertinentiis suis 
quibuscunque, *per servitia pr«dicta, imperpetuum, * in valorem trium 
millium marcarum annuarum ;

Ita, videlicet, quod, si annuus valor praedictorum castrorum, maneriorum, 
membrorum, honorum, terrarum, &-tenementorum, cum pertinentiis suis, 
praedictam summam trium millium TOarcarum annuarum excedat, per ratio- 
nabilem extentam ind^ faciendam, tunc id, quod superfuerit, remaneat 
nobis & haeredibus nostris : &, si fortassis ad dictam summam non attingat, 
tunc id, quod ind^ fuerlt, faciemus eisdem, ^etro 8c Matgaretae, in aliis 
terris nostris, locis competentibus, assignari:

Ita etiam quod, si iidem, Petrus & Margareta, obierint sine haerede, 
de corporibus ipsorum' exeunte, tunc, post mortem eorundem Petri & 
Margaretae, praedicta maneria, membra, Castra, honores, terrae & tene- 
menta> cum feodis militum, advocationibus ecclesiarum, & aliis perti

nentiis praedictis, ad nos & haeredes nostros kitegr^ revertantur, sicut 
praedictum est.

Hhs testib'us, Fenerabili patre J. €ie€str\ episcopOy cancellario nqsirOy 
Gilber'to de Clare, comite Gloucestr' 8( Hertford,
Johanne de Britannia, comite Richem',

• Hugh* le Despenser,
' Johanne de Sancto Johanne,

Roberto de Tony,
Johanne de Cromwell,
Roberto jilio Pagani, senescallo hospitii nostri,

• Willielmo Inge, 8( aliis.
I)at' per manum nostram, apud Langeleye, vii. die Junii.

Duplicat*.
Et mandatum est̂  Miloni de Stapelton, quod praedictum manerium di 

Brustwyk, cum membris & aliis pertinentiis suis, p^dictis Petro & Margâ  
retae liberet, habendum & tenendum in formh praedicta.

Teste ut supra,. & fuerunt patentes.^

Eodem modo mandatum est subscriptis; videlicet,
Johanni de Mauleverer, quod praediqta, lustrum, manerium, & honoren 

de Cokermue, liberet, ^c.
Clementi de la Forde, quod praedicta castrum & honorem de .Alto Pecco 

cum membris & aliis pertinentiis suis, Jiberet, &c.
Abbati de Burgo, quod praedicta maneria de Torpel 8c Upton, cum pert! 

nentiis, liberet, &c.
Nicholao de Bosco, quod praedicta, terras & tenementa, cum pertinentiis 

in Insula Vecta, liberet, 8cc.

REX dilecto 8c fideli suo Henrico de Uacy comiti Lincoln’, salutem
Quia volumus quod castrum nostrum 8t manerium de Skipton in Craven 

cum membris, quae .tenetis in custodi^ ex commissione nostri, dilecto 8i 
6deli nostro Gerardo Salvayn escaetori nostro ultra Trentam iiberentur 

, custodienda. prout sibi ex parte nostra pienius es|; injunctum; vobii 
mandamus quod eidem Gerardo praedicta, castrum, manerium 8c membra 

. cum pertinentiis, una cum armatiiris, victualibus & omnibus aliis rebm 
nostris, in dicto castro existentibus, per chirographum inter vos 8c ipsunr 
ind^ conficieitdum liberetis custoihenda in form! prsedict .̂

In cujus, 8cc.
Teste Rege, apud Langele, vii. die Junii.

Et mandatum est prafaio Gerardo quod praedicta, castrum, manerium 
8c membra, cum pertinentiis suis, cum ea h praefato comite sic receperii, 
pi-sfatis Petro 8c Majgaretae liberet, habenda 8c tenenda in formA prsedictft.

Teste Rego, ut supra, & fuerunt elaus’.

Et mandatum est militibus, liberis hominibus, 8( omnibus aliis, tenentibm 
de pradictis castris, maneriis, membris, konoribus, terris k ienementis- 
quod prsefatis, Petro 8c Margaretae, de hdelitatibus 8c aliis servitiis suil, 
rations eorumdein castrorum, manerionmi, membrorum, honorum, ter
rarum, & teitementoruin, debitis, sint iutendentes 8c respondentes, sicut 
praedictum est. In cujus, 8cc.

Teste Rege, ut supra. •

Et mandatum est Roberto le Sauser, aistodi forests de Parkhurst, ifi 
Insula Vecta, quod de firmS, quant pro forestar’ prsedict’, virtute*con« 
cessionis per dom’inum Edwardum, quondam Regem Angliae, patrem Re^s, 
sibi inde factae, ad terminum vitae sufe babendam Regi solvere tene\ur, 
prffifatis, Petro & Margaretae, de caetero sit intendens 8c rgsppndens j vult 
enim ipsum indb de caetero exonerari.

Teste Rege, ut supra.

Pro Petro de Gdveston, de comitatu caslris in Aquitatna sibi concessis.

concedimus,

Re x  omnibus, ad quos, 8cc< salutem. Sciatis quod 
' nos, attendentes grata servitia, per dilectum- 8c fidelem ■ 

nostrum, Pctrum de Gavaston, militem, diutihs ab olim 
nobis impensa, 8c labores quantplurimos, quos sustinuit 
nostris servitiis insistendo, in remunerationem, seu in 
partem remunerationis servitiorum hujusmodi 8c laborum, 
sponte, gratis, 8c ex cettfi srientiA, eidem Petro cedimus, 

& donamus, ac transferimus in eundcm, ad totam vitam 
ejusdem Petri, pro nobis, 8c haeredibus, ac successorious nostris, dona- 
tione purft, gratuitd, 8c irrevocabili inter vivos, comitatura, castra, terras, 
8c loca nostra infrascripta, in nostro ducatu Aquitaniae constituta, 
videlicet

Totum comitatum de Gaura, necnon -8c castra Talamon, Tantalon, 8c 
Mauleon: •

. Praposituras Campariani, vocati la Comtal, 81 civitatis nostra Baion : 
Maneriunv nostrum de Erbafaveyra, Born, Comtad, Salinam Uagenes, 

ac etiam insulam nostram de Oleron, unk eum terris nostris de Maremune, 
& dg-Lancvas in Sancton' cum omnibus jpribus, -8c pertinentiis, ac Uuc- 
ribus, redditibus-, exitibus, 8c proventibus balHvarum, cum suis pertinentiis, 
|)rout est consuetum, jurisdictionibus ^ i s  8c bassis, ac omnimodis 

. metis 8c mixtis imperiis, laudis, pedagiif, aquis, nemoribus, pascuis, pratis, 
piscafiis* molendints, questis, censibusj fidelitatibus, vass^Iagiis, justiciis,

servitiis, ac quibuscumque ̂ liis juribus 8c -deveriis ftd nos spectantibus v< 
speetare debentibus de jure vel consiietudine, seu ali^s quovismodo i 
comitatu, castris, prteposituris, manerio de Erbafaveyra, Born, Comtac 
Salino, terris 8c insuldisupradictis, ac pertinentiis eorumdem;

Ad habenda, tenenda, & possidenda k nobis 8c hteredibus nostris, 81 i 
usus suos proprios convertenduni, eadem formd 8c modo quo nos praemiss 
recipimus, seu recipere debebamus tempore, & anth tempus donation 
praesentis ;

Constituentes nos ea omnia 81 singula, diet! Petri nomine, possiden 
donee habeat corporalem possessionem, ac plenam, 8c pacibcam omniui 
prsedictorum.

Et haec in valorem & usque ad valorem trium milium marcarum stei 
lingorum annuatinv; videlicet quod, si, I)osse$sione omnium prtedic 
torum prius traditd dicto Petro, quam sibi ante omnia tradi 8c liberal 
volumus & mandamus, inveniatur qu6d valor praedictofum omnium, cui 

'Suis pertinentiis, praedictam .sumhiam trium milium marcarum anuuanii 
excedat, per rationabilem 8c legalem aestimationem seu extentam, ind 
'faciendam per ilium, seu illos,' quern, vel quos ad hoc duximusdeputantoi 
id, qqpd superfuerit, remaneat nobis 8c hseredibus nostris: 8c, si fortass 
lUd îota'm summam non attingat, ttinc id, quod ind^ defuerit, faciemi 
mdem Retro, in aliis terris & locis nosiVis competentibus, in dietis partibus
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Quam quidem donatlonem facinuis ad yitam̂  dicti Petri duntaxat; ita 
quod statimi post mortem prsedicti Petri, comitatus, castra, praepositur®, 
manerium de Erbafareyra,’ ■Born, Coihtad, SaKnam, terr®, & insula supra- 
dicta, in pr®$enti donatione contenta, cum omnibus suis juribus & perti- 
nentiis, ad nos & hseredes nostros integr^ rqvertantur:

Quam donationem, quatenus summam quingentorum aureorum excedit, 
plurium donationum vires optinere volumus, qu® omnes & singul® infra 
pr®dictam quantitatem existant, dc donarionem eandem tantum vigorem 
habere, ac si omnes & singul® res donat®, quarum qu®libetiion excederet 
quantitatem pr®dictam, essent specialiter «xpressat®.'

Jn  cujus, &c.
Bat’ apud Langeleye, vii. die Junii.anno r ^ i  nos^ primo.

Et mandatum est Guidoni Ferrê  senescallo VasconieBy qubd comitatum 
castra, pr®posituras, Salinam, insulam, & terras, supradicta, prout melius 
expedite viderit, ®stimari seu extendi faciat, quantum, videlicet, vateant 
per annum, in omnibus proficuis, juxta verum valorem eorumdem :

Et, faetd hujusmodi ®stimatione, seu extent^, pr®fato Petro inde, 
usque* ad valorem dictorum trium milium* marcarum sterlingorum per 
animra, liberet tenenda in form  ̂pr®dictd \

Proviso quod, si dictam î ummam excedant,'tunc id, quod ind^super- 
fuerit, Regi & h«redibus suis remaneant, sicut superius est expressum:

Et qubd de toto facto suo, in hac parte, Reg^m distinct^ & apert^ 
reddat per suas liUeras certiorem. '

Bat* ut supra. ^

Et mandatum est universis 8( singulis archiepiscopis, episcopis,^abbatibus, 
priorihus, comitibuSy baronibust militibus, communxlatihuSt tmentihus^ Sr sd l^  •  
ditis de comitatUy c<w(rw, preeposituris, iaUna, St tetris pr<EdictiSy quod eidem 
Petro, quamdiu vixerit, de omnibus Servitiis & deveriis suis, ratione dic
torum comitatfts, castrorum, pr®positurarum, salin®, & terrarunn, ac per- 
tinentium eorumdem debitis, sint intendentes & respondentes.

In cujus, &c.
Dat’ ut supra.

De donatwnibus in Aqiiitania Johanni Russel militi factis.

R ot. Vascon.
I Edw.lL m. 20. 
in Turr. Lon3 .

A .  D . - 1 3 0 8 . omnibus, ad quos, &c. salutem. Sciatis quod.
A n .  r E d w . II. XV pro grato & laudabili servitio, quod dilectus &  fidelis 

noster, Johannes Russell miles, clar® memori®  ̂domino 
Edwardo, quondam Regi Angli®, genitori nostro, & nobis 
impendit;

' ' ■-rr-r-r C^ce^ssimus eidem Johanni, pro nobis & h®redibus 
nostns, quod ipse & h®redes sui imperpetimm, habeant 

justitiam vel jurisdictionem^ altam & bassam, in parochiis de Illatz, Lassatz, 
Gilontz,€usten, Bracks, Sancto Michaele de Kipa Frigida in dioc’ Burdeg’ 
dum-omnibus juribus & libertatibus, ad justitiam seu jurisdictionem hujus
modi pertinentibus, ac cum emolumentis & proficuis quibuscumque ind6

provenientibus; & earn teneant de nobis & h®redibus nokris per servitia & 
deveria ind^ debila & consueta. . *

‘Bum tamen justitia, seu jurisdictlo ilia, cum emolumentis & proficuis 
suis, valorem centum librarum Chipotens’ per annum non excedant.

Et, si valo/em ilium, per legalem extentam seu ®Ktiniationem, ind  ̂
faciendam, excedant, tunc pr«sentes litter® nostr® nullius roboris op- 
tineant ^mitateni, b®cque concessio nostra pro nullA penitits habeatuf.

In cujus, &c.
Dat* apUd Langde, viit. die Junii.

Per ipsum Regem.

De solutione decern millium marcarum Amadeo comiti SabaudicB concessrffrum.

Re x  baconibus suis de scaccario, salutem. Allocate 
Nicholao Fermband, & Roberto de Harwedon, nuper 

cuatodibus episcopates Wynton’ vacantis & in manu doinini 
Edward!, quondam Regis Angl̂ ®, patris nostri, existentis, 
in compoto suo, ad scaccarium pr®dictuni, mille & sex- 

—  -  centas marcas, quas per prsceptum ejusdem patris nostri, 
riiversis vicibus, iiberarit magistro Bernardo de Mercato, 

attomato dilecti consanguinei & fidelis nostri, ^madei coinitis Sabaudi®^

A .D .  1308. 
A n. 1 Edw, i l .

Liberate 
X Edw. II. m .a . 

m  Turr Lond.

in partem solutionis illarum decern 'millium marcarum, quas idem pater 
noster eidem comiti conccsserat pro grato & laudabili servitio suo, pr®dicto 
patri nostro impenso, .nisi prius, &c.

Et recipiatis ab eis brevia dicti patris nostri de pr®cepto, per qu® pr®- 
missa fecerunt; nec non & literas patentes pr®fati magistri Bernardi, 
receptionem diet® pecuni® summ® testificantes.

Teste Rege, apud Redyng, decimo sexto die Junii.

Regi Francice, quod interponat partes suas ad sedahdets discordias circa Petrim de Gavaston ortas.

A .D . 1308. T p  XCELEENTISSIMO principi, domino ac patri 
karissimo, riomino Philippo, B e i  gratis, Regi Franci® 

Rot.Rom.fc Franc. iH^strissimo, Edwardus, ejusdem gratil, Rex Angli®, &c. 
1 E dw .u. m . i i .d .  salutem & ad vota successus prosperos ae felices.

in cedula 'Naturalis rationis instinctus, necnon firma spes nobis
in.Turr. lx«id. sH^erit, & indubitata credulitas repromittit, ut, si nobis 
a— occurrant prospera, ea paternitati vestr® intimare curemus.

ut intimatione prospentatis, paternus animus ad l®titi® 
munus assurgat; eo, si adversantia insurgerent, idem cupimus,-ut turbatio 
filii per paCernam curam & sollicitudinem succurratur.

Sanfe, post regni & terrarum nostrorum gubernacula, per nos, D e o  
volente, suscepta, consideratis mult® probitatis virtutibus, quas ab olim in 
nobili viro Petro de Gavaston, comite Comub’, vigere percepimus, comi
tatum ipsum de voluntate, 'consilio, & consensu, & ad procurationem 
comitum, baronum, & procerum regni pr®dictH sibi, absent! & ignorant!, 
gratiosfe duximus concedendum.
• Set demum iidem comites; barones ac ^oceres, hujusmodi voluntatem, 

consilium, & consensum in contrarium immutantes, ac ipsi, h  quidam 
regni & terrarum ipsorum incol®, contra nos graviter insurgentes, nobis 
infestos multipliciter & molestos' se reddere non verentur: ex quo scandala 
& pericula graviora suboriri posse in regno & terris eisdem verisimiliter 
formidantur.

Chm itaque de paternitate vestrll, ut in hiis & aliis nobis occurrere 
valeat, specialiter confidamus, paternitati pr®dict® reverentid filial! eo 
affectuosius, quo possumus, supplicanius, qiiatinus zelum patern® affect 
tionis ad -nos, & regnum pr®dictum, & terras celeriter dirigentes, hujus- 
modi occurrere dignemini scandalis, & periculis obviare, & vias & modos 
exquirere, quibus super hiis .provider! possit de remedio salutari;

Aliquam, vel aliquas personas de vestris, pacem & tranquilitatem nostram 
& ejusdem regni appetentes, ad regnum destinando prsdictum:

Super bits enini, si placet, cum sanctissimo patre nostro domino C. 
divind provident!^ stimmo Pontifice, colloquentes; 8t eidem, cui super 
hoc scribimus, supplicantes ut sibi super pr®missis placeat interponere 
partes suas, & aliquos viros provides, imh cum Hlis, quos vos pro prsdictis 
ad regnum nostrum pr®dictum & terras mis^ros credimus, mittere; qui 
inspect^ qualitute ti^gotii, pr®missa valeant su® prudemi® virtute sedare, 
& ad statum reducere pacificum & tranquillum : . *

Ita quod nos, dictaque regnum & terr®, per vestr® patern® soUici- 
tudinis salubria studia, ^candalis & periculis repressis eisdem, in pacis & 
tranquilitatis dulcedine qiiiescandus.

Dat’ apud Wyndesor*, xvi. die Junii, anno regni nostri primo.

A d Papam, super negoth antedicto.
A . D . 1308. 

A n. 1 Edw. 11. Sa n c t issim o  in C h b i s t o  patri, domino C. divinll
___ providenlifi, sacrosanct® Roman® ac universalis ec-

RotAom.& Franc, ci*®*® summo Pontifici, Edwardus, ejusdem gratia, Rex 
lEdw.ll. m.ii.rf! Angli®, dominus Hiberni®, & dux Aquitani®, cum omni 

ceverentia & honore, devota pedum oscula beatorum.
Saccosancta Romana ecclesia, ex affiuentis benignitatis 

affeetu, velud mater provida, & guhernatrix avida fiHorum, 
ad regnum & terras, ab progenitores no t̂fos, & regni ac 

terrarum incolas eorumdem, sicut ad filios pr®dilectos, semper direxit 
VoL. II.

matem® considerationis intuitum, semper ipsos oculo ferventis (lilectionis 
inspexit, & extirpans vitia, & virtutes inserens, in eisdem precisit dis
cordias, summorit scandala & dissensioncs ab illis, semper pacis ibidem 
seminavit consilia, semperque, ut ipsa, regnum & terr®, ielici exaltatione 
concrescerent, desiderabiliter concupivit.

• •
Vosque, qui eidem ecclesi®, disponente Domino, pr®sidetis, clar® 

memori®, dominum Edvvardum, genitorem nostrum, & nos, quamvis 
inmeritos, patern® dilectionis [vinculo] astringentes, desideria. vestra con- 

• O
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vertistis & studm per efTeotum, ac iadefessos daSores & sodlicitudtnes 
subiistis,, ut ^egnum & teri t̂ prsedicta pacis diilciedme potirentur; & 
extirpatis radicitiis ^errarum ^urbiaibus ab «eisdera, ejusdem g^nlftris» 
ac nostrf, & eonimdem i:e|ni & t^rrarum status perststeret quietis aŝ  
siduse felicitate jocundus, circumspectidnis apostolicse studium edieaciter 
impenrdistis. *

Propter quod firma nobis spes suggerit, & indubitata'* credulitas repro- 
mittit, quod ros, personam nostram gerentes in patemce visceribus carltatis» 
nostra & ipsorum regni & terrarum turbatio, si qna»̂  quodabsit, contingeret> 
affectibus vestrss beatkudinis displiceret,

' San ,̂ *post regni ̂  terrarum pnedictorum gubemacula, pec nos  ̂ D e o  
volente, suscepta> eonsideratis multie probitatis virtutibUŝ  quasab ollm in 
nobili viro Petro de Garaston oomite Cornubise, rigere percepimuSt comi- 
tatum ipsum  ̂de voluntate» consiHo, & consensu/& ad procurationen  ̂co- 
mitum, baronum> & procerum regni priedicti, sibb absent! & .ignor înti, 
grotiosb duxiinus concedendum.

Set demum iidem comites, barones, ac proceres, biijiismodi voluntatem, 
consilium & eons^nsum in contrarium immutantes, ac ipsi, & quidam 
regni & terrarum ipsorum ineoke, contra nos graviter-insurgentes, nobis 
infestos multipliciter & niol^tos se reddeye «on verentur; ex quo gravia 
scandala, & pericula graviora suboriri posse in regno« & terns eisdem, 
verisimiliter formidantur.

Cum itaque vos, locum itUus leoenteB in tftrrts> qui |>acem in eb pro 
gratissfmo dono reliquit, ad pacem cunctorum, pater un ivers^  & 
pastor, prout effectus preecedentium operum inanifestat, votis ardentibus 
aspiretis;

Sanctiiati vestras reverent!^ dliali eo alfectuosibs, quo possumus, sup* 
plicamus, quaUnus zelum solitss carkatis ad nos, & regnum praedictUD> 
& terras, de apostolieae.benignitatis dementi^ dirigentes, bujusmodi oer 
eurrere digneroini scandalis, & periculis obviare, & vias & modos exqiu* 
rere, quibus super hiis provideri possit .de* remedio salutari:

Aliquam, vel aliquas personas de vestris, pacen) & tranquilitatem nosti%m 
& ejusdem regni ^petentes, ad r^num  desdnando prsedictum; qui 
inspect^ qualitate negotii, praemissa vaf^nt suse providendae virtute seda^> 
& ad- statum reduCere pacificum & tranquiUum $ vel ali^s providendo* 
prout sancdtati ?esti^ videbitur expedire.

Ita quod nos, dictaque regnum & terras, per apostolicae soUicitudiois 
salubria studia, scandalis & periculis repressis eisdem, in pacis & tranqui- 
litads dukedine quiescamus, & nostras devotionis & ddei sincera perfectio 
erga vos, & eandem ecclesiam, semper suscipiat incrementum.

Conservet, &c. •

Dat’ apud WjndesorS xvi. die JiinU, anno regni nostri prime.

M  Papain de sententid exmnmimicatwnis eontra Petrum de Gavaston prolatd, revocandd.
A . T>. IJ0 $. 

An. 't  £dw. IL
^AN-GTI5SJAfO in Chsjsto patri, domino C. &c.

___ Edwardus, *&c. cum omni I’ever^nda & konore, devota
Rot.ko>n.&F™c. pedum oscHla beatorum.
^Edw.jl.m.ii.d. Angit nos turbationis novae macula, & causa reoentis

in ceduU cbmmotionis induck contra veaerabilem patrem..........
inrTurr.'Lolur. arcHepiscopum Cantuar’ caeterosque episcopos r ^ i  nostri

— -----  AngUae, aa clemendam apostolatiis vestri perferre que«
relam: & quo processus eorum, qui non deberent k droore 

Domini & vî  rectitudinis deviare, aequitatis vel justitiae munimine fulci- 
antur, ad notitiam apostolicae deducere pietatis, ut ipsi, vestro examine  ̂
justo librati, & in stater^ aequitatis appensi, apostolicae lima correctionis . 
in statum debitum reduc^tur.

Nuper siquidem, post gubernacula died regnv Angliae per nos, D e o  
disponente, suscepta, virtudbus muUiplicis probitatis, quibus' nobilem 
virumP. de Gavaston, comitem Cornubvae, ab-olim insigqitum ^novimus,- 
soUicit̂  meditatione discussis, ei, absend 8c ignoranti, conutatum Cor- 
nubise, ad ’ hoc eomitum, baronum ac procerum died regni accedente 
consilio & consensu, 8c ad procuradonem eorumdem duximus de speciall 
grad& concedendum.

Dembm verb praefad, ̂ rckiepisCopus 8c episcopi, in memoratum comitem

non monhum, non citatum, non confessum, nec super aliqu^ fraude 
conrictum, excommunicationis sententiam, nisi, infra crastinum Sancti 
Jobannis Baptistee proximb futurum, dicti r^nt Angliae fines exiret, contra 
jusddam promulg^runt; *

Quam idtem comes, considecans nequiter & Injustb prolatam, ab ilU 
dinoscitur ad sedem apostolicam appell^sse.

Cbm itaque singuli, quos proiessio Cbristianae religionis includit, ex 
potestate ’vobis caelitbs attribute, vos defensores justitiae recognoscant, ac 
judicium 8c juH^da praeparatio sedis apostolicae fore noscantur, beadtudink 
vestrae dementiae, devodone ac revereotift filial!, eo adectuosibs, quo pos- 
sumus, supplicamus, quatinus scandalis 8c periculis, quae possent ex pro* 
ce^ibus 8c sententid bujusmodi provenire, salubriter obviantes, processus 
8c seiAendam bujusmodi dignemini revocare, vel saltern summarib de plan©* 
sine strepitu 8c figurd judicii, exhiberi facere, super hiis, celeris justitiae 
coinplementnm; & interim, ad cautelam, dictam excommunicationis 

♦sententiam relaxare. •

Conservet vos Altissimus, ad r^m en ecclesiae suae sanctae, per tempoia 
prospera 8c iongaeva*

Daf apud Wyndesor*, xvi. die Junii, anno regni nostri primo.

A d  cardinalium coetum, de preedietd sententid retractandd.
A .D . 1308. 

A n , I Edw. H. Sacrosanct^  Romanae ecclesiae coetui cardinalium 
venerando, Edwardus, 8cc. salutem.

Angit, 8rc. u t supra , m u ta th  m utand is, venerandam 
vestram prudendaro, quae consilio- 8c auxiUo oppressis 
contra jusddam consuevit occurrere, 8c ut scandalis 8c

___ perieulis possit obriari praedictis, eo alTectuosibs, quo pos-
^  * sumus, requirimus 8c rogamus, quatinus cum praedictô

domino, patre summo, procurare velids, 8c efficCre cum eodem, ut sen-

Rot. Rom.
X Edw .ll. m.i>i..d. 

in cedula 
inTurr. Lond.

tentiam praedictam revocare dignetur, vel saltern summarib de planOt 
sine strepitu 8c figursl Jtidicii, exhiberi facere super hiis, justitiae compli* 
mentum; 8c interim, ad cautelam,. praedictam excommunicationis senten
tiam relmcare; 8c alias supplicare eidem ut, super contends in fpiadiim 
litterb, per nos suae sanctitati directb, placeat remedium apponerv ipor- 
tunum. •

Dat’ apud Windes’, xvi. die Junii, anno r^n r nostri prime.

A d Ottonem de Grandisono, super predate negotio.

a  d . I3 c8. 
An* I !*•

R o t .  R o m .
I Edw. H. m - u .*  

in ceduU 
in Turr. Î ond.

Re x  dilecto 8c fideli suo Ottoni de Grandisono, 
lutem.

Cum nos dommum sumraum Fontificem, ut aliquem, 
pacis 8c tranquilitads nostrae 8c regni nostri zelatorem, ad 
ipsum regnum destinet, ad sedandum scandala, quae ex 
eo, qued. comites, barones, 8c proceres died regni se a 
nobis subtraxerunt, prout noscis, ibidem poterunt evenire ;

Necnon 8c ut idem domtnus summus Pontikx quandam sententiam 
excommunicationis, in personam ^ ^ t i  8s fideKs nostri Fetrr de Gavaston 
comids -eornub’, per praelatos regni praedicti minus justb illatam, revo- 
cifl'e; vel sdtem, super n ^ d o  ilto, summarie de piano, sine strepitu 8c 
g^rfl judidi, exhiberi facere eeleris justidae *conipiemeiitum; 8c interim, 
ad cautelam, dictam sentendam- rela^re velit, per nostras iit-
.teras sp^iales.i

•Vos Togamus quatinus ut praemissa, juxta votum nostrum 8c requisi- 
tionem, optatum sortiantur effectum, cum omni instanti&, qu& poteritis» 
velitis e r^  dictum dominum summuro Fontificem instare, 8c alibs modis* 
quibus expedire videritis, interponere partes vestras.

Teste Rege, apud Wyndes% xvi. die Junii.

E odem  modo scrib itur Am aneno de L eb re to . T este  u t  supra .